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Förskriva icke godkända läkemedel i Cosmic 
För att hitta licensläkemedel och 
extemporeläkemedel i Cosmic behöver man 
ändra i rutan sök efter till ”icke godkända 
läkemedel”. 

Precis som för godkända läkemedel söker man 
i rutan fritextsök efter önskat preparat. Flera 
sorters licens- och extemporeläkemedel finns 
i Cosmics produktkatalog och ger sökträff på 
önskat preparat samt eventuell läkemedelsmall. 
Det finns inte läkemedelsmallar på alla licens- 
och extemporeläkemedel och då behöver man 
utföra förskrivningen själv. Nedan kommer en 
guide över hur man på egen hand förskriver 
licens       - och extemporeläkemedel      . 

Scenario 1: Preparat finns i produktkatalog 
Om preparatet finns i produktkatalogen 
kommer man få en sökträff. De första 
stegen motsvarar steg 1–7 i en vanlig 
förskrivning som beskrevs i MediACin nr 9. 
Skillnaden är att man i steg 8, i utkorgen, 
i patientinstruktionen för licenspreparat 
behöver ange förpackningsstorlek och antal 
förpackningar per uttag. Referensnummer 
anges också här om det gäller generell licens 
med särskilt tillstånd.

Scenario 2: Icke godkänt läkemedel (licens/
extempore) finns inte i produktkatalog
För att underlätta har vi gjort en hjälpmall för 
extempore (Extempore HJÄLPMALL) och en för 
licens (Licens HJÄLPMALL). 
1. I rutan fritextsök skrivs exempelvis ”hjälp”. 

Välj önskad HJÄLPMALL för vägledning. 

2. Ersätt information enligt de förifyllda rutorna. 
Ange även adminsätt och om behandlingen 
är tills vidare eller en begränsad tid. 

3. Vid behov, fyll i fältet ”notera vid 
administrering” om viktig information 
om själva administreringen bör framgå. 
Observera att det är max 100 tecken. 

4. Ange behandlingsorsak och 
behandlingsändamål.

5. Klicka på ”Lägg till och gå till utkorgen”.

6. I utkorgen finns patientinstruktionen. 
I patientinstruktionen anges 
förpackningsstorlek och antal förpackningar 
per uttag.

https://regionvasterbotten.se/VLL/Filer/MediACin 2025-09.pdf


7. Ange totala antalet uttag.

8. Spara och skicka E-receptet.

Fortfarande problem med dubbla 
och felaktiga doseringar på apoteken 
Om en dosering varierar vid exempelvis 
upptrappning och man inte kan använda 
sig av en kortnotation behöver man i 
stället i kortnotationsfältet skriva eo. 
Därefter kan man skriva in sin önskade 
doseringstext i rutan nedanför, se bild. 
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Läkemedelsnyheter i korthet

Oculentum simplex restnoterad 
Ögonsalvan Oculentum Simplex är restanmäld 
till och med 2025-09 på grund av ett 
produktionstekniskt problem. 

Vid behov finns följande licensläkemedel att 
söka licens på: 
Neutral Optha, ögonsalva, 5 ml 
Vnr 770516 
Ledtid 5-10 arbetsdagar

Duratears Z, ögonsalva, 3,5 g 
Vnr 847708 
Ledtid 1-2 arbetsdagar

Duratears Z innehåller utöver vaselin och paraffin 
även ullfett vilket varken Oculentum Simplex 
eller Neutral Optha gör.

Brist på antibiotikumet Furadantin 
(nitrofurantoin) mot urinvägsinfektion 
Furadantin 50 mg tabletter, båda 
förpackningstorlekarna, 15 st och 100 st, 
restnoterar till början av augusti. Nitrofurantoin 
finns för närvarande tillgänglig men från och med 
i mitten av juli till slutet på augusti kommer även 
100 st föpackningen av denna vara restanmäld.

Strama uppmanar läkarna att vara återhållsamma 
med att skriva ut nitrofurantoin vid behandling 
av urinvägsinfektion på grund av bristen. 
De rekommenderar i stället förskrivning av 
pivmecillinam i de fall där preparatvalet inte 
spelar någon roll.
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